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Recension

I denna utsökt vackra bok tecknas den finlandssvenske trädgårdsmästaren Karl Alarik Grönholms (1883–1918)
levnadsbana förtjänstfullt av Anders Leonard Baarman. Baarman, som kom över Grönholms dagböcker och
dokument vid en fastighetstransaktion, har här redigerat och kommenterat dessa. Resultatet är ett innehållsrikt
verk inlett med biografi över trädgårdsmästaren, översikt över trädgårdsskolornas framväxt i Finland sent
1800-tal och beskrivning av de skolor och handelsträdgårdar i Finland och Tyskland där Grönholm verkade
samt den plantskola i Italien där han var chefsträdgårdsmästare. Därefter följer dagbokstexten i sin helhet och
en förteckning över de växter som hanterades, kompletterat med analyser av arbetstid och sysslor vid de olika
arbetsplatserna, som är det som anteckningarna består av. Möjligen hade något om tidens blomstermode
kunnat föras in för att fylla ut listorna. En unik tidsbild träder emellertid fram av denna typ av skolning,
studentgemenskap och arbete, men också av orosåren kring första världskriget och inbördeskriget i Finland,
under vilket den unge trädgårdsmästaren så olyckligt omkom. Persilja och gräslök knippas, en riktig
kulturhistorisk forskargärning, vänder sig mest till fackspecialister och är beledsagad av bilder från dagboken
och på personer, byggnader och brevkort från Grönholm samt av underbara växtillustrationer av Kristin
Lidström. Språket är klart och tydligt, termer förklarade och källor redovisade.

Helhetsbetyg: 4.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten. Skalan för helhetsbetygen är
femgradig enligt följande: 5 – Briljant; 4 – Mycket bra; 3 – Bra; 2 – Ordinär; 1 – Undermålig.
Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte
heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta
vänligen BTJ.
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